
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/11/2019 - 09:06 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 2346 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Cláudio Antônio de Andrade Lima, designando os seguintes
servidores:

 

Eduardo José Aguilar Alonso;

Neide Aparecida Mariano;

Flávio Aparecido Gonçalves.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2332 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Fábio Ferraço, designando os seguintes servidores:

 

Alexandre Silveira;

Cláudio Antônio de Andrade Lima;

Gunther Brucha.

Prof. Dr. Marcelo Ribeiro Barison

Vice-Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2282 DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/11/2019 - 09:06 - Pág. 2/3

na carreira do Magistério Superior do professor Leonardo Henrique Soares Damasceno, designando os seguintes
servidores:

 

Antônio Donizetti Gonçalves de Souza;

Rafael Brito de Moura;

Renata Piacentini Rodriguez.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2255 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Mayk Vieira Coelho, designando os seguintes servidores:

 

Leandro Lodi;

Marlus Pinheiro Rolemberg;

Rodrigo Sampaio Fernandes.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2209 DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia – ICT da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Constituir, de acordo com o Regimento Interno do Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT, Capítulo III - Seção V, o
Núcleo Acadêmico de Química, composto pelos seguintes docentes:

Fábia Castro Cassanjes – 1º interlocutor;

Gael Yves Poirier – 2º interlocutor;



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/11/2019 - 09:06 - Pág. 3/3

Alessandra Regina Pepe Ambrozin;

Gian Paulo Giovanni Freschi;

Roberto Bertholdo;

Roni Antônio Mendes;

Tânia Regina Giraldi;

Tatiana Cristina Mac Leod Furtado.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2132 DE 1º DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de Caldas,
usando de suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para avaliar a viabilidade de criação de Cursos Superiores de Tecnologia no Instituto
de Ciência e Tecnologia da UNIFAL-MG, composta pelos servidores abaixo relacionados:

- Luiz Felipe Ramos Turci (Presidente);

- Eduardo José Aguilar Alonso;

- Cláudio Antônio de Andrade Lima.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Esta portaria terá validade de 1 (um) ano a partir da data de publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT


